
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   Decreto nº-01/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

E X O N E R A R 
 
Art.1º- Exonera o servidor público municipal, senhor Daniel Candido de Paula, inscrito no 

CPF/MF- 547.661.419-20,  matrícula nº -900011, cargo Chefe da Seção de Manutenção do   Cemitério Municipal. 
 
    Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua      publicação, com efeitos retroativos 
a 01/01/20. 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 06 de janeiro  de 2020. 
 
 
 
 
       Raimundo Severiano de Almeida Junior 
            PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 124/2019 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: E TODAO GONÇALVES EIRELI, CNPJ nº 30.747.960/0001-80 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios de  informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses.. 
VALOR: R$ 2.297,00 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 44/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019. 
EXTRATO CONTRATO Nº 125/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - ME, CNPJ nº 07.703.592/0001-57 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios de  informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses.. 
VALOR: R$ 7.720,00 (sete mil, setecentos e vinte reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 44/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019. 
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 127/2019 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ nº 08.693.527/0001-50 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios de  informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses.. 
VALOR: R$ 9.703,60 (nove mil, setecentos e três reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 44/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             1 / 27



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   EXTRATO CONTRATO Nº 123/2019 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
22.627.453/0001-85 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para o laboratório municipal, para o período de 12 (dose) meses. 
VALOR: R$ 45.579,99 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 43/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019. 
EXTRATO CONTRATO Nº 126/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI, CNPJ nº 
33.848.018/0001-05 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 3.987,00 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 44/2019- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019. 
 

 
PORTARIA Nº-02/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

    
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Eliane Aparecida Ribeiro Kimura,   
ocupante do cargo de Fisioterapeuta,  matrícula nº-202295, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de Saúde e 
Bem Estar Social, período aquisitivo 15/02/18 a 15/02/19, para usufruir de 02/01/20 31/01/20  devendo retornar suas 
atividades normais em 01/02/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 02/01/20. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 

 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior   
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-03/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

 
  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             2 / 27



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
                                            Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Renata Aparecida Santana Kraviecz,   

ocupante do cargo de Enfermeira,  matrícula nº-202291, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de Saúde e Bem 
Estar Social, período aquisitivo 12/02/18 a 12/02/19, para usufruir de 06/01/20 04/02/20  devendo retornar suas atividades 
normais em 05/02/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-04/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

   
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
    
                      C O N C E D E R  
 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhor Jaime Luiz Altomani,   ocupante do cargo 
de Motorista de Ambulância,  matrícula nº-202527, 30(trinta) dias  de férias, lotado no Departamento de Saúde e Bem Estar 
Social, período aquisitivo 01/12/18 a 01/12/19, para usufruir de 05/01/20 03/02/20  devendo retornar suas atividades normais 
em 04/02/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 05/01/20. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-05/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020.  

  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Andreia Aparecida Raniero,   ocupante do 
cargo de Agente Comunitária de Saúde,  matrícula nº-100492, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de Saúde e 
Bem Estar Social, período aquisitivo 02/05/18 a 02/05/19, para usufruir de 06/01/20 04/02/20  devendo retornar suas 
atividades normais em 05/02/20. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             3 / 27



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
                    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 

 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-06/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

    
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Adriana Cristina Leal,   ocupante do cargo 
de Fisioterapeuta,  matrícula nº-200410, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de Saúde e Bem Estar Social, 
período aquisitivo 01/04/18  a 01/04/19, para usufruir de 06/01/20 a 04/02/20  devendo retornar suas atividades normais em 
05/02/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-07/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

    
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Ivonede Jesus Silveira Dunga,   ocupante 
do cargo de Atendente de Saúde,  matrícula nº-200807, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de Saúde e Bem 
Estar Social, período aquisitivo 04/09/18 a 04/09/19, para usufruir de 06/01/20 04/02/20  devendo retornar suas atividades 
normais em 05/02/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             4 / 27



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   PORTARIA Nº-08/2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

   
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Solange do Nascimento Zanetta Oliveira,   
ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem,  matrícula nº-100487, 30(trinta) dias  de férias, lotada no Departamento de 
Saúde e Bem Estar Social, período aquisitivo 02/05/18 a 02/05/19, para usufruir de 06/01/20 04/02/20  devendo retornar suas 
atividades normais em 05/02/20. 
 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

PORTARIA Nº-09/2020. 
 

DATA: 06 de Janeiro de 2020. 
    
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Vanessa Rosa da Silva,   ocupante do cargo 
de Serviços Gerais,  matrícula nº-202308, 30(trinta) dias  de férias, referente período aquisitivo 10/02/17 a 10/02/18, para 
usufruir de 06/01/20 a 04/02/20  devendo retornar suas atividades normais em 05/02/20. 
 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             5 / 27



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 96/2019 
b) Licitação Nrº             : 46/2019 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/01/2020 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços visando a eventual aquisição de medicamentos destinados à 

composição e manutenção das farmácias básicas e medicamentos de urgência e 
emergência da Secretaria de Saúde do Município de Bom Sucesso, para o período 
de 12 (doze) meses 

 

10.301.0008.2.132. - MANUTENÇÃO DO PMAQ 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.087. - PAB-FIXO 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.087. - PAB-FIXO 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
FORNECEDOR: CIRURGICA PARANAVAI-EIRELI - CNPJ: 30.766.874/0001-15 
Valor Total do Fornecedor: 153.942,20 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 153.942,20 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ACICLOVIR 200 MG COMP Pharlab UNID 1000 R$0,85 R$850,00 

4 ACIDO FOLICO 5 MG - COMPRIMIDO Natulab UNID 7500 R$0,15 R$1.125,00 

19 BUDESONIDA, 
APRESENTAÇÃO:AEROSSOL 
NASAL, 
CONCENTRAÇÃO:32MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO COM 
VáLVULA DOSIFICADORA 

EMS UNID 200 R$16,00 R$3.200,00 

20 BUDESONIDA, 
APRESENTAÇÃO:AEROSSOL 
NASAL, 
CONCENTRAÇÃO:64MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO COM 
VáLVULA DOSIFICADORA 

EMS UNID 200 R$26,54 R$5.308,00 

31 Cetoconazol 2% - Shampoo Nativita UNID 700 R$14,03 R$9.821,00 

33 CLARITROMICINA 500 mg cp EMS UNID 1000 R$4,43 R$4.430,00 

35 Clonazepam 2,5 mg solução oral gotas Geolab UNID 100 R$4,93 R$493,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             6 / 27



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   38 DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, 

APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

Accord UNID 1000 R$7,64 R$7.640,00 

39 DEXAMETASONA 0.1% CREME Sanval UNID 1000 R$4,50 R$4.500,00 

44 Dipirona sódica 500 mg c/1 cpr Prati 
Donaduzzi 

UNID 2000 R$0,24 R$480,00 

66 IBUPROFENO 600 MG - 
COMPRIMIDO 

Prati 
Donaduzzi 

UNID 7000 R$0,33 R$2.310,00 

80 LOSARTANA 50 MG - COMPRIMIDO Prati 
Donaduzzi 

UNID 2000 R$0,26 R$520,00 

98 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 
200MG/ML 

Natulab UNID 2000 R$1,99 R$3.980,00 

99 PARACETAMOL 500 MG - 
COMPRIMIDO 

Prati 
Donaduzzi 

UNID 20000 R$0,25 R$5.000,00 

108 RANITIDINA 15MG/ML XAROPE Nativita UNID 150 R$12,00 R$1.800,00 

116 SULFATO FERROSO, DOSAGEM 
FERRO:40MG DE FERRO II 

Natulab UNID 2000 R$0,11 R$220,00 

125 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 

Cimed UNID 300 R$8,65 R$2.595,00 

132 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE 

Natulab FSC 500 R$5,50 R$2.750,00 

133 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE 

Natulab FSC 500 R$6,50 R$3.250,00 

142 Bromoprida 10 mg c/1 cpr Prati 
Donaduzzi 

UNID 3000 R$0,51 R$1.530,00 

145 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
DOSAGEM:10 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 

Hipolabor UNID 400 R$7,04 R$2.816,00 

148 CETOCONAZOL 200 MG - 
COMPRIMIDO 

Prati 
Donaduzzi 

UNID 1000 R$0,80 R$800,00 

149 CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 
MG/G, FORMA 
FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO 

Sobral UNID 200 R$6,20 R$1.240,00 

151 CETOPROFENO 20MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 

Teuto FSC 350 R$7,70 R$2.695,00 

169 DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG Germed UNID 10000 R$0,25 R$2.500,00 

173 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 
(GOTAS) 

Sobral UNID 1500 R$2,94 R$4.410,00 

175 DISSULFIRAM, DOSAGEM:250 MG Sanofi UNID 1000 R$0,38 R$380,00 

178 DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO:30 
MG, FORMA 
FARMACÊUTICA:MICROGRÂNULOS 
DE LIBERAÇÃO LENTA 

Nova 
Quimica 

UNID 300 R$1,53 R$459,00 

180 ESCITALOPRAM OXALATO, 
DOSAGEM:10 MG 

Germed UNID 1000 R$0,99 R$990,00 

197 MIDAZOLAM 15 MG Medley UNID 700 R$1,10 R$770,00 

206 Paroxetina - comp 20 mg Teuto UNID 1600 R$0,91 R$1.456,00 

218 RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA 
DOSADORA 

Prati 
Donaduzzi 

UNID 90 R$27,58 R$2.482,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             7 / 27



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   225 SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 

MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS 

Nativita UNID 500 R$3,00 R$1.500,00 

241 DIAZEPAM DOSAGEM 5MG Santisa UNID 4000 R$0,14 R$560,00 

261 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, 
BOLSA 250 ML 

Fresenius UNID 20000 R$3,25 R$65.000,00 

282 FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL 
CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 5 ML 

Hipolabor amp. 300 R$3,12 R$936,00 

292 TERBUTALINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, 
AMPOLA 1 ML 

Hipolabor amp. 1000 R$2,05 R$2.050,00 

312 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:2%, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, 
FRASCO 20 ML 

Hypofarma amp. 200 R$5,48 R$1.096,00 

 
FORNECEDOR: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME - CNPJ: 04.880.586/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 229.872,00 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais). 
 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 229.872,00 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 ACIDO ACETIL SALICILICO 
CARDIO 100 MG 

SOBRAL UNID 60000 R$0,20 R$12.000,00 

9 AMIODARONA 200 MG - 
COMPRIMIDO 

GEOLAB UNID 4000 R$0,60 R$2.400,00 

25 CARVEDILOL 12,5 MG - 
COMPRIMIDO 

EMS UNID 6000 R$0,47 R$2.820,00 

32 Ciprofloxacino - comp 500 mg PHARLAB UNID 4000 R$0,75 R$3.000,00 

49 ESPIRONOLACTONA, 
DOSAGEM 100 MG 

HIPOLABOR UNID 1500 R$0,60 R$900,00 

67 Ibuprofeno 50 mg, suspensão 
oral 

NATULAB FSC 600 R$7,70 R$4.620,00 

74 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 
MCG - COMP 

MERCK UNID 3000 R$0,20 R$600,00 

75 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 
MCG - COMPRIMIDO 

MERCK UNID 10000 R$0,20 R$2.000,00 

76 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 
MCG - COMPRIMIDO 

MERCK UNID 10000 R$0,15 R$1.500,00 

85 METOCLOPRAMIDA 10 MG - 
COMPRIMIDO 

BELFAR UNID 4000 R$0,35 R$1.400,00 

96 Omeprazol 20 mlg  c/ 1 cpr HIPOLABOR UNID 10000 R$1,00 R$10.000,00 

103 Prednisona 20mg c/ 1cpr HIPOLABOR UNID 10000 R$0,50 R$5.000,00 

104 PREDNISONA, DOSAGEM:5 
MG 

HIPOLABOR UNID 4000 R$0,35 R$1.400,00 

110 Sinvastatina 20 mg c/ 1 cpr HIPOLABOR UNID 5000 R$0,30 R$1.500,00 

111 Sinvastatina 40 mg c/ 1 cpr HIPOLABOR UNID 5000 R$0,50 R$2.500,00 

143 BROMOPRIDA, DOSAGEM:4 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:GOTAS 

MARIOL UNID 200 R$8,00 R$1.600,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             8 / 27



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   147 CARBOCISTEINA 20 MG/ML 

XPE 
EMS UNID 300 R$7,20 R$2.160,00 

150 Cetoprofeno 100 mg MEDLEY UNID 5000 R$0,75 R$3.750,00 

155 CINARIZINA 25 MG - 
COMPRIMIDO 

NEOQUIMICA UNID 10000 R$0,20 R$2.000,00 

156 CINARIZINA 75 MG - 
COMPRIMIDO 

NEOQUIMICA UNID 2500 R$0,25 R$625,00 

157 Ciprofibrato 100 mg comp GEOLAB UNID 1000 R$1,15 R$1.150,00 

164 CLORTALIDONA 25 MG EMS UNID 4000 R$0,15 R$600,00 

170 DICLOFENACO, 
COMPOSIÇÃO:SAL 
DIETILAMÔNIO, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, 
FORMA FARMACÊUTICA:GEL 

PHARLAB UNID 200 R$5,80 R$1.160,00 

172 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO:SAL 
SÓDICO, DOSAGEM:50 MG 

BIOSINTETICA UNID 5000 R$0,40 R$2.000,00 

201 NIFEDIPINO, DOSAGEM:20 
MG 

GEOLAB UNID 2000 R$0,35 R$700,00 

204 NISTATINA, DOSAGEM:25.000 
UI/G, 
APRESENTAÇÃO:CREME 
VAGINAL COM APLICADOR 

SOBRAL UNID 300 R$8,50 R$2.550,00 

232 TIZANIDINA, DOSAGEM:2 MG RANBAXY UNID 3000 R$0,50 R$1.500,00 

238 VALSARTANA 160 MG GERMED UNID 3500 R$1,50 R$5.250,00 

239 VALSARTANA, 
CONCENTRAÇÃO:320 MG 

ACHE UNID 200 R$1,50 R$300,00 

246 AMINOFILINA, DOSAGEM:24 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 10 ML 

FARMACE amp. 5000 R$1,00 R$5.000,00 

251 FENOTEROL BROMIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,25 
MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 
ML 

HIPOLABOR FSC 70 R$3,10 R$217,00 

257 CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:100 MG, 
FORMA FARMACEUTICA:PÓ 
LIÓFILO P/ INJETÁVEL 

UNIAO 
QUIMICA 

amp. 5000 R$4,70 R$23.500,00 

262 CLORETO DE SÓDIO, 
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA COM 500 
ML 

JP UNID 18000 R$3,95 R$71.100,00 

263 CLORETO DE SÓDIO, 
PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
APLICAÇÃO:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA COM 1000 
ML 

JP UNID 3000 R$6,05 R$18.150,00 

270 CLONIDINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,1 MG 

BOEHRINGER compr. 1000 R$0,15 R$150,00 

271 CLONIDINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,15 MG 

BOEHRINGER compr. 1000 R$0,20 R$200,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                             9 / 27



  
 
 

 

10 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   272 ETILEFRINA CLORIDRATO, 

COMPOSIÇÃO:10MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

UNIAO 
QUIMICA 

amp. 700 R$1,75 R$1.225,00 

276 VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 + 
B6 + B12, USO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

HYPOFARMA amp. 5500 R$0,95 R$5.225,00 

280 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO 
COM PIRIDOXINA 
CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, 
TIPO 
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA 

amp. 3000 R$1,50 R$4.500,00 

284 GENTAMICINA, DOSAGEM:80 
MG/ML, 
APLICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

SANTISA amp. 1000 R$0,95 R$950,00 

291 RINGER, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO 
COM LACTATO DE SÓDIO, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL:SISTEMA 
FECHADO, FRASCO 500 ML 

JP amp. 500 R$4,50 R$2.250,00 

295 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO:5%, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA 
FECHADO, FRASCO 500 ML 

JP UNID 2500 R$4,35 R$10.875,00 

296 PROMETAZINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

SANVAL amp. 1000 R$2,20 R$2.200,00 

314 SUXAMETÔNIO CLORETO, 
DOSAGEM:100 MG, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL 

BLAU FSC 200 R$16,00 R$3.200,00 

315 SUXAMETÔNIO CLORETO, 
DOSAGEM:500 MG, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL 

BLAU FSC 100 R$22,25 R$2.225,00 

321 GLICOSE, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA 
AO CLORETO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇAO:5% + 0,9%, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA 250 ML 

JP FSC 600 R$3,20 R$1.920,00 

 
FORNECEDOR: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 01.328.535/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 145.381,30 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            10 / 27



  
 
 

 

11 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
    

LOTE 1  
Valor Total do Lote: 145.381,30 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

10 AMITRIPTILINA 25 MG - 
COMPRIMIDO 

TEUTO UNID 4000 R$0,09 R$360,00 

11 AMOXICILINA 500 MG - 
CÁPSULA 

TEUTO UNID 30000 R$0,29 R$8.700,00 

13 ANLODIPINO BESILATO, 
DOSAGEM:5 MG 

TEUTO UNID 2000 R$0,09 R$180,00 

22 CARBAMAZEPINA 200 MG - 
COMPRIMIDO 

TEUTO UNID 30000 R$0,18 R$5.400,00 

29 CEFALEXINA 500 MG - 
CAPSULA 

TEUTO UNID 5000 R$0,35 R$1.750,00 

30 CEFALEXINA, DOSAGEM:50 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:PÓ P/ 
SUSPENSÃO ORAL 

TEUTO UNID 700 R$9,50 R$6.650,00 

36 Clorpromazina 100 mg PRATI D. UNID 3000 R$0,24 R$720,00 

57 FLUOXETINA 20 MG - 
COMPRIMIDO 

TEUTO UNID 8000 R$0,20 R$1.600,00 

61 HALOPERIDOL 1 MG - 
COMPRIMIDO 

CRISTALIA UNID 15000 R$0,14 R$2.100,00 

62 HALOPERIDOL 5 MG - 
COMPRIMIDO 

CRISTALIA UNID 5000 R$0,19 R$950,00 

63 HALOPERIDOL 2 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 

UNIÃO Q. UNID 700 R$11,41 R$7.987,00 

64 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - 
COMPRIMIDO 

TEUTO UNID 600 R$0,04 R$24,00 

68 Ipratropio brometo 0,25 MG/ML  
solução para inalação 

TEUTO FSC 100 R$1,50 R$150,00 

158 CITALOPRAM, DOSAGEM:20 
MG 

TEUTO UNID 2000 R$0,30 R$600,00 

191 LEVOMEPROMAZINA, 
DOSAGEM:100 MG 

HIPOLABOR UNID 500 R$0,71 R$355,00 

193 LEVOMEPROMAZINA, 
DOSAGEM:40MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 

CRISTALIA UNID 100 R$8,60 R$860,00 

215 RISPIRIDONA 2 MG UNIÃO Q. UNID 1500 R$0,80 R$1.200,00 

216 RISPIRIDONA 1 MG UNIÃO Q. UNID 1500 R$0,30 R$450,00 

247 AMICACINA SULFATO, 
DOSAGEM 250MG/ML 
INDICAÇÃO SOLUÇÃO 
INJETAVEL, 2 ML 

TEUTO UNID 300 R$1,50 R$450,00 

249 BENZILPENICILINA, 
APRESENTAÇÃO:BENZATINA, 
DOSAGEM:1.200.000UI, 
USO:INJETÁVEL 

TEUTO amp. 2000 R$8,49 R$16.980,00 

250 BENZILPENICILINA, 
APRESENTAÇÃO:BENZATINA, 
DOSAGEM:600.000UI, 
USO:INJETÁVEL 

TEUTO amp. 1500 R$7,25 R$10.875,00 

253 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, 

HYPOFARMA amp. 10000 R$1,40 R$14.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            11 / 27



  
 
 

 

12 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

255 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
DOSAGEM:20 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

TEUTO UNID 5000 R$1,19 R$5.950,00 

258 CEFTRIAXONA SÓDICA, 
CONCENTRAÇÃO:1 G, 
FORMA FARMACEUTICA:PÓ 
P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 

BIOCHIMICO amp. 2000 R$8,95 R$17.900,00 

266 CLORPROMAZINA, 
DOSAGEM:5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 
ML 

UNIÃO Q. amp. 700 R$1,25 R$875,00 

267 DOPAMINA, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

TEUTO amp. 150 R$1,35 R$202,50 

275 TRAMADOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

TEUTO amp. 4000 R$1,20 R$4.800,00 

278 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO:SAL 
POTÁSSICO, 
DOSAGEM:25MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 3 ML 

TEUTO amp. 5000 R$0,95 R$4.750,00 

279 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO:SAL 
SÓDICO, 
DOSAGEM:25MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 3 ML 

TEUTO amp. 5000 R$0,70 R$3.500,00 

298 CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

TEUTO amp. 3000 R$0,76 R$2.280,00 

299 DIAZEPAM, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

TEUTO amp. 5000 R$0,85 R$4.250,00 

300 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:500 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

TEUTO amp. 5000 R$0,63 R$3.150,00 

301 EPINEFRINA, 
DOSAGEM:1MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR amp. 500 R$2,64 R$1.320,00 

303 FENITOÍNA SÓDICA, 
DOSAGEM:50 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML 

TEUTO amp. 500 R$2,72 R$1.360,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            12 / 27



  
 
 

 

13 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   304 DEXAMETASONA, 

DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2,5 ML 

TEUTO amp. 1000 R$1,67 R$1.670,00 

310 HIDROCORTISONA, 
PRINCÍPIO ATIVO:500MG, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

TEUTO amp. 500 R$6,10 R$3.050,00 

311 HIDROCORTISONA, 
PRINCÍPIO ATIVO:100MG, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

TEUTO amp. 1000 R$2,96 R$2.960,00 

323 FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

TEUTO amp. 60 R$50,38 R$3.022,80 

324 METOPROLOL, 
CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

CRISTALIA amp. 100 R$20,00 R$2.000,00 

 
FORNECEDOR: DROGARIA ROSSI LTDA ME - CNPJ: 10.873.452/0001-31 
Valor Total do Fornecedor: 153.137,50 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 153.137,50 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

5 Albendazol, dosagem 400 MG GENERICO 
LEGRAND 

UNID 4000 R$3,79 R$15.160,00 

15 AZITROMICINA, DOSAGEM:40 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO 
ORAL 

GENERICO 
NEO QUIMICA 

UNID 1000 R$18,92 R$18.920,00 

16 AZITROMICINA 500 MG - 
COMPRIMIDO 

AZITROMED UNID 5000 R$4,81 R$24.050,00 

34 CLOMIPRAMINA 25 MG GENERICO 
EMS 

UNID 40 R$0,69 R$27,60 

37 Clorpromazina - comp 25 mg AMPLICTIL UNID 2000 R$0,20 R$400,00 

48 ERITROMICINA, 
APRESENTAçãO:ESTOLATO, 
CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, 
USO:SUSPENSÃO ORAL 

GENERICO 
PRATI 
DONADUZZI 

UNID 200 R$8,50 R$1.700,00 

51 ESTRIOL, DOSAGEM:1 Mg OVESTRION UNID 300 R$18,90 R$5.670,00 

52 FENITOINA SÓDICA 100 MG - 
COMPRIMIDO 

HIDANTAL UNID 6000 R$0,17 R$1.020,00 

56 FLUCONAZOL 150 MG - 
COMPRIMIDO 

FLUCONID UNID 3000 R$6,55 R$19.650,00 

91 MICONAZOL NITRATO, 
DOSAGEM:20 MG/G, 
APRESENTAÇÃO:CREME 

GENERICO 
GEOLAB 

UNID 1500 R$6,55 R$9.825,00 

94 NORTRIPTILINA 25 MG - 
COMPRIMIDO 

GENERICO 
EUROFARMA 

UNID 8000 R$0,38 R$3.040,00 

95 NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:75 MG) 

GENERICO 
EUROFARMA 

UNID 2000 R$0,75 R$1.500,00 

101 PERMETRINA 50MG/ML 
LOÇÃO 

PERMETRIL UNID 250 R$11,12 R$2.780,00 

107 Ranitidina cloridrato 150 mg GENERICO 
TEUTO 

UNID 10000 R$0,85 R$8.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            13 / 27



  
 
 

 

14 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   113 SULFAMETOXAZOL, 

COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 
CONCENTRAÇÃO:40MG + 
8MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO 
ORAL 

GENERICO 
TEUTO 

UNID 200 R$3,82 R$764,00 

115 Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro 
II 

ANEMIFER UNID 300 R$5,65 R$1.695,00 

117 TIAMINA, DOSAGEM:300 MG BENEUM UNID 2000 R$0,30 R$600,00 

118 TIMOLOL, 
CONCENTRAÇÃO:0,5%, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

GLAUCOTRAT UNID 100 R$6,18 R$618,00 

119 VALPROATO DE SÓDIO 250 
MG - COMPRIMIDO 

DEPAKENE UNID 1200 R$0,35 R$420,00 

120 VALPROATO DE SÓDIO 500 
MG - COMPRIMIDO 

DEPAKENE UNID 2000 R$0,73 R$1.460,00 

121 VALPROATO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:XAROPE 

DEPAKENE UNID 150 R$7,77 R$1.165,50 

122 VARFARINA SÓDICA, 
DOSAGEM:5 MG 

GENERICO 
TEUTO 

UNID 1500 R$0,28 R$420,00 

126 Aceclofenaco 100mg c/1 comp ACECLO-
GRAN 

UNID 500 R$1,03 R$515,00 

128 ACETILCISTEÍNA, 
DOSAGEM:600 MG, 
INDICAÇÃO:PÓ PARA 
SOLUÇÃO ORAL 

GENERICO 
EMS 

UNID 500 R$1,50 R$750,00 

130 ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:200 MG/ML, TIPO 
USO:SOLUÇÃO ORAL 

CEWIN UNID 300 R$4,72 R$1.416,00 

135 ATROPINA SULFATO, 
DOSAGEM:5 MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA 

ATROPINA 
ALLERGAN 

UNID 60 R$5,75 R$345,00 

136 BENZOATO DE BENZILA, 
DOSAGEM:25%, FORMA 
FARMACÊUTICA:EMULSÃO 
TÓPICA 

BENZODERM UNID 150 R$8,03 R$1.204,50 

137 DICLORIDRATO BETAISTINA 
16 MG 

GENERICO 
BIOSINTETICA 

UNID 700 R$0,38 R$266,00 

138 DICLORIDRATO BETAISTINA 
24 MG 

GENERICO 
BIOSINTETICA 

UNID 700 R$0,45 R$315,00 

139 BIMATOPROSTA, 
DOSAGEM:0,3 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

GENERICO 
EMS 

UNID 20 R$37,05 R$741,00 

140 Bisacodil 5 mlg c/ 1 drg PLESONAX UNID 500 R$0,13 R$65,00 

141 BRINZOLAMIDA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SUSPENSÃO 
OFTÁLMICA 

AZOPT UNID 10 R$45,99 R$459,90 

154 CIMETIDINA 200 MG - 
COMPRIMIDO 

GENERICO 
TEUTO 

UNID 1000 R$0,41 R$410,00 

162 VENLAFAXINA, 
COMPOSIÇÃO:SAL 

GENERICO 
EUROFARMA 

UNID 1000 R$1,14 R$1.140,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            14 / 27



  
 
 

 

15 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   CLORIDRATO, 

CONCENTRAÇÃO:75 MG, 
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO 
CONTROLADA 

165 CODEINA 30MG CODEIN UNID 4000 R$0,85 R$3.400,00 

166 COLCHICINA, 0,5 MG COCICHIMIL UNID 500 R$0,66 R$330,00 

167 DAPAGLIFLOZINA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG 

FORXIGA UNID 350 R$3,59 R$1.256,50 

179 EMPAGLIFLOZINA, 
CONCENTRAÇÃO:25 MG 

JARDIANCE UNID 250 R$4,62 R$1.155,00 

182 QUETIAPINA, DOSAGEM:25 
MG 

GENERICO 
GERMED 

UNID 500 R$1,50 R$750,00 

184 Gabapentina 300 Mlg c/1 cpr GEN EMS UNID 1500 R$0,71 R$1.065,00 

186 GLIMEPIRIDA 2 MG GENERICO 
EMS 

UNID 3000 R$0,42 R$1.260,00 

192 LEVOMEPROMAZINA, 
DOSAGEM:25 MG 

NEOZINE UNID 500 R$0,33 R$165,00 

198 MEBENDAZOL, DOSAGEM:100 
MG 

GENERICO 
GEOLAB 

UNID 2000 R$0,42 R$840,00 

199 MEBENDAZOL, DOSAGEM:20 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO 
ORAL 

GENERICO 
GEOLAB 

UNID 300 R$4,54 R$1.362,00 

209 PIRACETAM, 
CONCENTRAÇÃO:800 MG 

NOOTROPIL UNID 700 R$0,67 R$469,00 

211 PREDNISOLONA, 
COMPOSIÇÃO:ACETATO, 
CONCENTRAÇÃO:1,2 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SUSPENSÃO 
OFTÁLMICA 

PREDFORT UNID 100 R$12,70 R$1.270,00 

220 RIVAROXABANA, 
CONCENTRAÇÃO:15 MG 

XARELTO UNID 750 R$5,95 R$4.462,50 

229 MORFINA, 
APRESENTAÇÃO:SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:30MG, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO 
CRONOGRAMADA 

DIMORF UNID 3000 R$0,99 R$2.970,00 

230 TETRACICLINA 500 MG COMP GENERICO 
TEUTO 

UNID 3000 R$0,58 R$1.740,00 

231 TIAMAZOL, DOSAGEM:10 MG TAPAZOL UNID 3000 R$0,33 R$990,00 

234 TOPIRAMATO, DOSAGEM:25 
MG 

AMATO UNID 1500 R$0,49 R$735,00 

235 TOPIRAMATO, DOSAGEM:50 
MG 

AMATO UNID 1500 R$1,05 R$1.575,00 

237 TRIEXIFENIDIL, 
COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:2 MG 

ARTANE UNID 1000 R$0,23 R$230,00 

242 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 
FÍSICO:ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, 10 ML 

JP FARMA amp. 500 R$0,20 R$100,00 

 
FORNECEDOR: FARMACIA AVENIDA DE BOM SUCESSO LTDA - EPP - CNPJ: 78.357.118/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: 141.306,50 (cento e quarenta e um mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos). 
 
LOTE 1 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            15 / 27



  
 
 

 

16 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   Valor Total do Lote: 141.306,50 (cento e quarenta e um mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3 ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:0,2 
MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS 

Cazi UNID 50 R$6,00 R$300,00 

6 ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 
MG/ML, USO:SUSPENSÃO 
ORAL 

Cimed UNID 3000 R$4,39 R$13.170,00 

17 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO:SPRAY 
ORAL, 
DOSAGEM:250MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO 
DOSEADOR COM BOCAL 
AEROGADOR 

Pharlab UNID 100 R$38,74 R$3.874,00 

18 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO:SPRAY 
NASAL, 
DOSAGEM:50MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FRASCO 
DOSEADOR COM 
AEROGADOR NASAL 

Chiesi UNID 100 R$29,30 R$2.930,00 

23 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL 

Medely UNID 700 R$9,00 R$6.300,00 

24 CARBONATO DE CÁLCIO, 
DOSAGEM:500MG DE CÁLCIO 

Delta UNID 6000 R$0,49 R$2.940,00 

40 DEXAMETASONA 4 MG 
COMPRIMIDO 

Ems UNID 4000 R$0,48 R$1.920,00 

53 FENOBARBITAL 100 MG - 
COMPRIMIDO 

Teuto UNID 8000 R$0,15 R$1.200,00 

54 FENOBARBITAL SÓDICO, 
DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS 

Sanofi UNID 250 R$3,64 R$910,00 

59 GENTAMICINA, 
COMPOSIÇÃO:SAL SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

Neo Química UNID 250 R$7,34 R$1.835,00 

71 ITRACONAZOL, DOSAGEM:100 
MG 

Neo Química UNID 1500 R$3,40 R$5.100,00 

72 IVERMECTINA 6 MG - 
COMPRIMIDO 

Neo Química UNID 1000 R$2,96 R$2.960,00 

73 LACTULOSE, 
CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML 

Germed UNID 350 R$16,75 R$5.862,50 

81 MEDROXIPROGESTERONA 
ACETATO, DOSAGEM:150 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

Pfizer UNID 100 R$15,35 R$1.535,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            16 / 27



  
 
 

 

17 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   88 METRONIDAZOL 100 MG/G, 

GEL VAGINAL C/ 
APLICADORES 

Neo Química UNID 1000 R$12,33 R$12.330,00 

89 Metronidazol 250 mg Teuto UNID 3500 R$0,20 R$700,00 

90 METRONIDAZOL, 
DOSAGEM:40 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO 
ORAL 

Ems UNID 500 R$15,80 R$7.900,00 

92 MICONAZOL CREME VAGINAL 
2% 

Neo Química UNID 1000 R$11,95 R$11.950,00 

106 PROPRANOLOL 40 MG - 
COMPRIMIDO 

Teuto UNID 15000 R$0,10 R$1.500,00 

144 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
DOSAGEM:10 MG 

União 
Química 

UNID 4000 R$0,41 R$1.640,00 

160 NARATRIPTANA 
CLORIDRATO, DOSAGEM:2,5 
MG 

Germed UNID 70 R$1,65 R$115,50 

168 DEXAMETASONA, 
DOSAGEM:0,1%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

Teuto UNID 200 R$6,94 R$1.388,00 

183 FLUTICASONA, 
COMPOSIÇÃO:FUORATO, 
CONCENTRAÇÃO:27,5 
MCG/DOSE, FORMA 
FARMACÊUTICA:SPRAY 
NASAL 

Glaxo UNID 40 R$32,20 R$1.288,00 

185 GLICLAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO:30 MG, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO 
PROLONGADA 

Servier UNID 2000 R$0,31 R$620,00 

187 ZOLPIDEM, DOSAGEM:10 MG Teuto UNID 1000 R$1,03 R$1.030,00 

189 LAMOTRIGINA, DOSAGEM:100 
MG 

Althaia UNID 1000 R$1,19 R$1.190,00 

194 LINAGLIPTINA, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG 

Boehringer UNID 150 R$4,02 R$603,00 

195 CETOPROFENO, 
COMPOSIÇÃO:SAL LISINATO, 
CONCENTRAÇAO:320 MG, 
FORMA 
FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO 
PROLONGADA 

Ache UNID 1000 R$1,80 R$1.800,00 

196 CETOPROFENO, 
COMPOSIÇÃO:SAL LISINATO, 
CONCENTRAÇAO:160 MG, 
FORMA 
FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO 
PROLONGADA 

Ache UNID 1500 R$1,64 R$2.460,00 

208 PIOGLITAZONA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:30 MG 

Germed UNID 300 R$2,10 R$630,00 

212 PREGABALINA, 
CONCENTRAÇÃO:50 MG 

Teuto UNID 250 R$1,49 R$372,50 

213 PROPATILNITRATO 10 MG FQM UNID 500 R$0,31 R$155,00 

219 RIVAROXABANA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG 

Bayer UNID 500 R$6,12 R$3.060,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            17 / 27



  
 
 

 

18 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   221 RIVAROXABANA, 

CONCENTRAÇÃO:20 MG 
Bayer UNID 200 R$6,07 R$1.214,00 

226 DESVENLAFAXINA, SAL 
SUCCINATO, 100 MG 

Eurofarma UNID 1300 R$2,38 R$3.094,00 

227 MORFINA, 
APRESENTAÇÃO:SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:10MG 

Cristalia UNID 3000 R$0,40 R$1.200,00 

236 TRAMADOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
ORAL- GOTAS 

Neo Química UNID 200 R$22,35 R$4.470,00 

248 CARVÃO ATIVADO, ASPECTO 
FÍSICO:PÓ PRETO, INODORO, 
PESO MOLECULAR:12,01 
G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C, 
GRAU DE PUREZA:PUREZA 
MÍNIMA DE 90%, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL:REAGENTE P.A., 
NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA:CAS 7440-44-0 

União 
Quimica 

UNID 1000 R$29,76 R$29.760,00 

 
FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 08.588.015/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: 188.307,00 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e sete reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 188.307,00 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e sete reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

7 Alendronato de sódio 70 mg c/01 
cpr 

EMS UNID 1000 R$3,40 R$3.400,00 

8 Alopurinol 300 mg PRATI 
DONADUZZI 

UNID 4000 R$0,40 R$1.600,00 

12 AMOXICILINA, 
CONCENTRAÇÃO:50MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL 

GERMED UNID 1000 R$8,30 R$8.300,00 

14 Atenolol - comp 50 mg PRATI UNID 60000 R$0,20 R$12.000,00 

21 CAPTOPRIL 25 MG - 
COMPRIMIDO 

PRATI 
DONADUZZI 

UNID 7000 R$0,15 R$1.050,00 

26 carvedilol 25 mg cp MERCK UNID 6000 R$0,70 R$4.200,00 

27 CARVEDILOL 3,125 MG - 
COMPRIMIDO 

EMS UNID 6000 R$0,30 R$1.800,00 

28 CARVEDILOL 6,25 MG - 
COMPRIMIDO 

NOVA 
QUIMICA 

UNID 6000 R$0,40 R$2.400,00 

45 DOXAZOSINA MESILATO, 
COMPOSIÇÃO:2 MG - 
comprimido 

EMS UNID 2000 R$0,13 R$260,00 

46 ENALAPRIL 10 MG - 
COMPRIMIDO 

CIMED UNID 7500 R$0,15 R$1.125,00 

47 ENALAPRIL 20 MG - 
COMPRIMIDO 

CIMED UNID 1600 R$0,30 R$480,00 

55 FINASTERIDA 5 MG EMS UNID 2000 R$1,48 R$2.960,00 

58 Furosemida 40 mg c/ 1cpr GEOLAB UNID 3000 R$0,20 R$600,00 

60 GLIBENCLAMIDA 5 MG - 
COMPRIMIDO 

GEOLAB UNID 8000 R$0,13 R$1.040,00 

65 Hidroxido de Aluminio - 
Suspensão 62MG/ML 

SOBRAL UNID 1000 R$8,50 R$8.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            18 / 27



  
 
 

 

19 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   69 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO 

ATIVO:SAL DINITRATO, 
DOSAGEM:5 MG, TIPO 
MEDICAMENTO:SUBLINGUAL 

EMS UNID 1000 R$1,50 R$1.500,00 

70 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL DINITRATO, 
DOSAGEM:20 MG) 

EMS UNID 6000 R$0,24 R$1.440,00 

77 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 
GELÉIA 2% 

PHARLAB UNID 350 R$7,80 R$2.730,00 

78 LORATADINA 10MG - 
COMPRIMIDO 

GEOLAB UNID 4000 R$0,30 R$1.200,00 

79 LORATADINA 1MG/ML  
XAROPE 

PRATI 
DONADUZZI 

UNID 2000 R$5,90 R$11.800,00 

82 METFORMINA 850 MLG C/ 1 
CPR 

PRATI UNID 1000 R$0,10 R$100,00 

83 METILDOPA 250 MG - 
COMPRIMIDO 

SANVAL UNID 15000 R$0,30 R$4.500,00 

84 METOCLOPRAMIDA 4 mg/ml 
solução oral 

MARIOL UNID 1500 R$3,00 R$4.500,00 

86 METOPROLOL, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM:50 MG, 
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO 
CONTROLADA 

MEDLEY UNID 4000 R$0,70 R$2.800,00 

87 METOPROLOL, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM:100 MG, 
APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO 
CONTROLADA 

EMS UNID 2000 R$1,00 R$2.000,00 

97 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO, DOSAGEM:4 
MG) 

HYPOFARMA UNID 800 R$1,85 R$1.480,00 

100 PERMETRINA LOÇÃO 
10MG/ML 

PRATI UNID 300 R$8,20 R$2.460,00 

102 Prednisolona 3mg/ml sol oral GLOBO FSC 1000 R$6,50 R$6.500,00 

105 Prometazina 25 mg c/ 1cpr CRISTALIA UNID 1500 R$0,20 R$300,00 

109 SALBUTAMOL, 
DOSAGEM:100MCG/DOSE, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:AEROSOL 
ORAL 

TEUTO UNID 200 R$14,00 R$2.800,00 

114 SULFAMETOXAZOL, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 
CONCENTRAÇÃO:400MG + 
80MG 

PRATI UNID 5000 R$0,30 R$1.500,00 

124 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 

NEO QUIMICA UNID 300 R$13,20 R$3.960,00 

127 ACETILCISTEÍNA, 
CONCENTRAÇAO:40 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 

EUROFARMA UNID 250 R$15,00 R$3.750,00 

129 ACICLOVIR, DOSAGEM:50 
MG/G, USO:CREME 

PRATI 
DONADUZZI 

UNID 300 R$2,25 R$675,00 

134 AMINOFILINA 100 MG HIPOLABOR UNID 1500 R$0,08 R$120,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            19 / 27



  
 
 

 

20 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   146 CARBOCISTEÍNA, 

CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:XAROPE 

PRATI UNID 300 R$8,70 R$2.610,00 

152 CLORIDRATO DE 
CICLOBENZAPRINA 5 MG 

CIMED UNID 2000 R$0,30 R$600,00 

153 Cilostazol - comp 50 mg BIOSINTETICA UNID 2000 R$0,60 R$1.200,00 

159 CLOPIDOGREL DOSAGEM:75 
MG 

LEGRAND UNID 2000 R$1,50 R$3.000,00 

163 CLORTALIDONA, 
DOSAGEM:12,5 MG 

EMS UNID 4000 R$0,12 R$480,00 

171 DICLOFENACO SAL 
POTÁSSICO 50 MG 
COMPRIMIDO 

GEOLAB UNID 10000 R$0,30 R$3.000,00 

174 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM:50 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
ORAL 

FARMACE UNID 250 R$5,00 R$1.250,00 

176 DROPROPIZINA, DOSAGEM 
1,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO 
XAROPE 

ELOFAR UNID 300 R$4,60 R$1.380,00 

177 DROPROPIZINA XAROPE 
3,0MG/ML XAROPE 

ELOFAR UNID 200 R$6,60 R$1.320,00 

200 Meloxicam 15 mg PHARLAB UNID 2500 R$1,25 R$3.125,00 

202 NIMESULIDA 100 MG - C/ 1 
COMPRIMIDO 

CIMED UNID 4000 R$0,60 R$2.400,00 

207 PENTOXIFILINA 400 MLG C/ 1 
CPR 

EMS UNID 350 R$1,00 R$350,00 

210 PIROXICAM 20 MG PRATI UNID 2500 R$0,50 R$1.250,00 

214 CLOBETASOL, PRINCÍPIO 
ATIVO:SAL PROPIONATO, 
CONCENTRAÇÃO:0,05%, 
APRESENTAÇÃO:POMADA 

MEDLEY UNID 150 R$9,25 R$1.387,50 

224 SIMETICONA, 
CONCENTRAÇÃO:40 MG 

GLOBO UNID 8000 R$0,20 R$1.600,00 

233 TOBRAMICINA, 
DOSAGEM:0,3%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 

NEO QUIMICA UNID 300 R$12,00 R$3.600,00 

240 VALSARTANA 80 MG NEO QUIMICA UNID 200 R$1,20 R$240,00 

244 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

BLAU amp. 1000 R$3,50 R$3.500,00 

245 ADENOSINA, DOSAGEM:3 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 2 ML 

HIPOLABOR amp. 500 R$7,00 R$3.500,00 

252 BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

WASSER amp. 10000 R$1,85 R$18.500,00 

259 CLORETO DE POTÁSSIO, 
DOSAGEM:19,1%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

SANTEC amp. 700 R$0,25 R$175,00 

264 CLORETO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:20%, 

ISOFARMA amp. 300 R$0,30 R$90,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            20 / 27



  
 
 

 

21 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

10 ML 

265 AMIODARONA, 
DOSAGEM:50MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL 

HIPOLABOR amp. 700 R$1,90 R$1.330,00 

273 HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

CRISTALIA amp. 500 R$5,70 R$2.850,00 

277 DESLANÓSIDO, 
DOSAGEM:0,2 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

amp. 200 R$1,40 R$280,00 

281 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO 
COM PIRIDOXINA + GLICOSE 
+ FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 
5MG + 100MG + 100MG/ML, 
TIPO 
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

TAKEDA CX 700 R$2,20 R$1.540,00 

283 FITOMENADIONA, 
DOSAGEM:10 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR amp. 1000 R$1,30 R$1.300,00 

285 METILERGOMETRINA 
MALEATO, DOSAGEM:0,2 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

amp. 400 R$1,40 R$560,00 

289 OCITOCINA, DOSAGEM:5 
UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

amp. 500 R$2,10 R$1.050,00 

293 SULFATO DE MAGNÉSIO, 
CONCENTRAÇÃO:10%, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 10 ML 

SAMTEC amp. 150 R$0,95 R$142,50 

294 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO:5%, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA 
FECHADO, FRASCO 500 ML 

JP UNID 2500 R$3,40 R$8.500,00 

305 GLICONATO DE CÁLCIO, 
DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

HLEXISTAR amp. 200 R$1,35 R$270,00 

306 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO:25%, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

SAMTEC amp. 5000 R$0,35 R$1.750,00 

307 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO:50%, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML 

SAMTEC amp. 2000 R$0,40 R$800,00 

309 HEPARINA SÓDICA, 
DOSAGEM:5.000UI/ML, 

BLAU amp. 250 R$8,50 R$2.125,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            21 / 27



  
 
 

 

22 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   INDICAÇÃO:INJETÁVEL, 

FRASCO 5 ML 

313 ATROPINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,25 MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 1 ML 

FARMACE amp. 100 R$0,42 R$42,00 

316 LEVOFLOXACINO, 
DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, BOLSA 150 ML 

CRISTALIA UNID 60 R$45,00 R$2.700,00 

318 BICARBONATO DE SÓDIO, 
DOSAGEM:8,4%, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 10 ML 

SAMTEC amp. 50 R$0,60 R$30,00 

319 MANITOL, DOSAGEM:20%, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA 250 ML 

JP FSC 50 R$8,00 R$400,00 

320 GLICOSE, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA 
AO CLORETO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇAO:5% + 0,9%, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERISTICA 
ADICIONAL:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA 500 ML 

JP FSC 500 R$4,50 R$2.250,00 

 
FORNECEDOR: MARYMED DIST. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME - CNPJ: 23.121.920/0001-63 
Valor Total do Fornecedor: 158.914,50 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 158.914,50 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

41 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 
MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 

NATULAB UNID 4000 R$4,60 R$18.400,00 

42 DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - COMPRIMIDO GEOLAB UNID 2500 R$0,15 R$375,00 

43 DIGOXINA 0,25 MG -  COMPRIMIDO PHARLAB UNID 7500 R$0,13 R$975,00 

50 ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMPRIMIDO GEMED UNID 10000 R$0,35 R$3.500,00 

93 NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL 

PRATI UNID 700 R$5,80 R$4.060,00 

112 Sulfadiazina de Prata 1% creme PRATI TB 500 R$8,90 R$4.450,00 

123 Verapamil  cloridrato 80 mg PRATI UNID 1000 R$0,35 R$350,00 

131 ALPRAZOLAM, DOSAGEM:0,50 MG COMPRIMIDO E.M.S UNID 1500 R$0,23 R$345,00 

161 SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG LEGRAND UNID 2000 R$0,65 R$1.300,00 

181 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:20 MG SANDOZ UNID 1000 R$1,99 R$1.990,00 

188 HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO PHARLAB UNID 10000 R$0,12 R$1.200,00 

190 LEVOFLOXACINO 500 MG COMP 1FARMA UNID 500 R$5,80 R$2.900,00 

203 NIMESULIDA, DOSAGEM:50 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS 

1FARMA UNID 500 R$8,49 R$4.245,00 

205 NORFLOXACINO, DOSAGEM:400 MG 1FARMA UNID 2000 R$1,46 R$2.920,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            22 / 27



  
 
 

 

23 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   217 RIFAMICINA, DOSAGEM:10 MG/ML, 

INDICAÇÃO:SPRAY 
NATULAB UNID 150 R$10,40 R$1.560,00 

222 SALBUTAMOL XAROPE 0,4 MG/ML NATULAB UNID 300 R$3,84 R$1.152,00 

223 SECNIDAZOL 1000 MG PHARLAB UNID 1000 R$1,95 R$1.950,00 

228 NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO:5 MG/G, FORMA 
FARMACÊUTICA:POMADA 

PRATI UNID 500 R$4,85 R$2.425,00 

243 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO 
USO:INJETÁVEL, 5 ML 

HYPOFARMA amp. 12000 R$0,74 R$8.880,00 

256 CETOPROFENO, CONCENTRAÇAO:50 MG/ML, 
FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 

HIPOLABOR amp. 6000 R$1,45 R$8.700,00 

260 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA 
FECHADO, BOLSA COM 100 ML 

FRESENIUS UNID 20000 R$3,00 R$60.000,00 

268 BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, 
DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 4 ML 

HIPOLABOR amp. 250 R$3,73 R$932,50 

274 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 
MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

HYPOFARMA amp. 2000 R$9,00 R$18.000,00 

286 MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, 
APLICAÇÃO:INJETÁVEL, AMPOLA 5ML 

HIPOLABOR amp. 500 R$3,25 R$1.625,00 

290 PENTOXIFILINA, DOSAGEM:20 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 
ML 

UNIAO 
QUIMICA 

amp. 1000 R$1,70 R$1.700,00 

297 RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, 
TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML 

HYPOFARMA amp. 3000 R$1,21 R$3.630,00 

308 HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML 

HYPOFARMA amp. 750 R$1,80 R$1.350,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.170.861,00 (um milhão , cento e setenta mil , oitocentos e sessenta e um) 
 

Bom Sucesso, 06 de janeiro de 2020.  
 
 

______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA Nº-01 /2020. 

 
DATA: 06 de Janeiro de 2020. 

    
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
RECESSO/FÉRIAS ESCOLAR DE 20/12/2019 A 02/02/20. 

Nº- Matricula Nome Cargo  Período Aquisitivo 

1 200309 Adélia Neres dos Santos Regente de Classe 04/08/2018 a 03/08/2019 

2 202331 Adélia Neres dos Santos Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

3 202322 Ana Lidia M Nunes da Cruz Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

4 200666 Ana Lidia M Nunes da Cruz Regente de Classe 02/11/2018 a 01/11/2019 

5 200566 Ana Maria Druz Regente de Classe 15/02/2018 a 14/02/2019 

6 200572 Ana Paula dos Santos Regente de Classe 16/02/2018 a 15/02/2019 

7 200567 Ana Paula dos Santos Regente de Classe 14/02/2018 a 13/02/2019 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            23 / 27



  
 
 

 

24 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   8 900043 Ana Paula Gonçalves Regente de Classe 03/04/2017 a 02/04/2018 

9 202384 Anderson José Lourenço da Silva Regente de Classe 02/05/2018 a 01/05/2019 

10 200136 Cassia Estela Arruda Regente de Classe 26/02/2018 a 25/02/2019 

11 202329 Daisy Angelica G de Oliveira Regente de Classe 03/02/2018 a 02/02/2019 

12 200226 Dalziza Piazentin Regente de Classe 02/03/2018 a 01/03/2019 

13 200155 Dirce Correia Machado Regente de Classe 05/09/2018 a 04/09/2019 

14 202386 Edna Maria da Rocha Regente de Classe 02/05/2018 a 01/05/2019 

15 200228 Edna Maria da Rocha Regente de Classe 04/02/2018 a 03/02/2019 

16 202321 Elizabete Hernandes M Soares Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

17 200561 Eustolia Hazelski Regente de Classe 14/02/2018 a 13/02/2019 

18 202334 Gabriela Venuti de S S Okano Regente de Classe 14/02/2018 a 13/02/2019 

19 200311 Helem Augusta Steinwandt Regente de Classe 19/05/2018 a 18/05/2019  

20 202330 Jaqueline Francisca Marques Regente de Classe 03/02/2018 a 02/02/2019 

21 200605 José Carlos C de Lima Regente de Classe 21/07/2018 a 20/07/2019 

22 200616 Josiane Brighete Regente de Classe 15/09/2018 a 14/09/2019 

23 200256 Leni da Silva Regente de Classe 03/10/2018 a 02/10/2019 

24 202325 Leticia Fernanda R Prates Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

25 200563 Luciana Sponqueado Regente de Classe 15/02/2018 a 14/02/2019 

26 200294 Marcia Rodrigues Sincero dos Reis Regente de Classe 27/09/2018 a 26/09/2019 

27 202328 Marcilei Bornini Perez Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

28 200562 Maria Benildes I Benedetti Regente de Classe 18/02/2018 a 17/02/2019 

29 200254 Maria de Lourdes Raniero Regente de Classe 02/10/2018 a 01/10/2019  

30 202320 Maria de Lourdes Raniero Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

31 202326 Maria Ivanete M Borbolato Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

32 202335 Marilyn Vieira Lima Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

33 200560 Maristela Diniz Tonin Regente de Classe 16/02/2018 a 15/02/2019 

34 200564 Marli Cristiane da S Santos Regente de Classe 16/02/2018 a 15/02/2019 

35 200218 Nerinda Maria de F Marques Regente de Classe 20/07/2018 a 19/07/2019 

36 202387 Nilza Maciel de Oliveira Regente de Classe 02/05/2018 a 01/05/2019 

37 202324 Priscila Justino S da Costa Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

38 200455 Rita de Cassia Inserte Parra Regente de Classe 01/06/2018 a 01/06/2019 

39 200221 Rita de Cassia Inserte Parra Regente de Classe 09/03/2018 a 08/03/2019 

40 200286 Rita de Castro Ramiro Smili Regente de Classe 03/06/2018 a 02/06/2019 

41 200231 Rosangela M Pereira Regente de Classe 04/09/2018 a 03/09/2019 

42 200273 Roseli Lopes de Moraes Regente de Classe 20/05/2018 a 19/05/2019 

43 200118 Sandra Helena dos Santos Regente de Classe 01/05/2018 a 30/04/2019 

44 202332 Selma dos Santos Regente de Classe 04/02/2018 a 03/02/2019 

45 200185 Shirley Dlugosz Parra da Silva Regente de Classe 01/03/2018 a 01/03/2019 

46 200456 Silvana Aparecida M Ferreira Regente de Classe 07/03/2018 a 08/03/2019 

47 200571 Valdriana Mirian Gonçalves Lima Regente de Classe 04/02/2018 a 03/02/2019 

48 200565 Valdriana Mirian Gonçalves Lima Regente de Classe 15/02/2018 a 14/02/2019 

49 202333 Vilma Maria Santana Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

50 202327 Vivian Claudia de Oliveira Regente de Classe 02/02/2018 a 01/02/2019 

51 200559 Zilda Ferreira Regente de Classe 14/02/2018 a 13/02/2019 

 
                                          

                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 06 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            24 / 27



  
 
 

 

25 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   PORTARIA Nº-13/2020. 

 
DATA:06 de janeiro de 2020. 

  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede aos Servidores Públicos Municipais, 30(trinta) dias  de férias, para usufruir de 
06/01/20 a 04/02/20, devendo retornar suas atividades normais em 05/02/20:  

Matricula Servidor Cargo Periodo Aquisitivo 

200267 Maria R Sponqueado Zeladora 20/07/18 a  20/07/19 

400167 Fernanda A M Ferreira Atendente 02/06/18 a  02/06/19 

200570 Luzia de Fátima da Costa Aux Administrativo 17/02/18 a 17/02/19 

100466 Denise Steinwandt Atendente C Odont. 02/05/18 a 02/05/19 

200117 Gizele Vassoler Parra  Dentista 04/09/18 a 04/09/19 

202585 Juliana A Nogueira Dir.de Vig. Epidemio 27/08/18 a 26/08/19  

202336 Marcelo Junior da Silva Aux. Enfermagem 22/02/18 a 22/02/19 

 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 06 de dezembro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-10/2020. 

 
DATA: 06 de janeiro de 2020. 

  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede aos Servidores Públicos MunicipaiS-ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOÃO TEIXEIRA 
MARABOLIN- 30(trinta) dias  de férias, para usufruir de 20/12/19 a 19/01/20, devendo retornar suas atividades normais em 
20/01/20:  

Matricula Servidor Cargo Periodo Aquisitivo 

200600 Elza Trolez Zeladora 01/04/18 a 01/04/19 

200365 Farailde Bizerra Campos Almeira Aux Administrativo 28/12/18 a 28/12/19 

200304 Maria Alice Silgail Almeida Orientador Infantil 04/09/18 a 04/09/19 

900021 Claudia Brugnolo Diniz Chefe da S de Ens.Infantil 23/01/18 a 23/01/19 

 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            25 / 27



  
 
 

 

26 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
   PORTARIA Nº-11/2020. 

 
DATA: 06 de janeiro de 2020. 

    
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede aos Servidores Públicos MunicipaiS-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- 
30(trinta) dias  de férias, para usufruir de 23/12/19 a 21/01/20, devendo retornar suas atividades normais em 22/01/20: 
 

Matricula Servidor Cargo Periodo Aquisitivo 

900065 Ronita Aparecida de Carvalho Secret. Munic.  Educação 19/10/18 a 19/10/19 

200673 Franker Aparecido S dos Reis Aux Administrativo 27/12/18 a 27/12/19 

200096 Maria de L Correia Zeladora 01/03/18 a 01/03/19 

900030 Viviane Garcia Sanches Dir N. A. Complementares 01/09/18 a 01/09/19 

 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 23/12/19. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-12/2020. 

 
DATA: 06 de janeiro de 2020. 

  
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede aos Servidores Públicos Municipais-CMEI- 30(trinta) dias  de férias, para usufruir 
de 20/12/19 a 18/01/20, devendo retornar suas atividades normais em 21/01/20: 
 

Matricula Servidor Cargo Periodo Aquisitivo 

200307 Adriana Apª de Paula Orientador Infantil 01/03/18 a 01/03/19 

202625 Amelia Ananias da Silva Chefe do S. M. Berçario 01/11/18 a 01/11/19 

202318 Cirlene Gomes Pimentel Martins Orientador Infantil 03/02/18 a 03/02/19 

202315 Elisangela Parra Orientador Infantil 03/02/18 a 03/02/19 

200669 Fernanda F dos Santos Tiene Aux Administrativo 27/12/18 a 27/12/19 

200830 Geane Moreira da S  Cardoso Zeladora 15/03/18 a 15/03/19 

220186 Shirley D Parra da Silva Coordenador Pedagógico 04/09/18 a 04/09/19 

202314 Silvana Berica Orientador Infantil 03/02/18 a 03/02/19 

202316 Thafany de A Oliveira Orientador Infantil 03/02/18 a 03/0219 

200058   Izaura da Penha Costa Gari 10/11/18 a 10/11/19 

232306 Camila F da Silva Serviços Gerais 11/02/18 a 11/02/19 

200314 Maria A da Silva Lisboa Cop/Zeladora 04/09/18 a 04/09/19 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

                            26 / 27



  
 
 

 

27 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020                                                                                   Edição Nº: 36 
 
  
                    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 

a 20/12/19. 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
                Paço Municipal, 06 de janeiro de 2020. 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2020 às 21:36:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            27 / 27

http://www.tcpdf.org

		2020-01-06T21:36:28-0300




